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Nie grzybami (choć i tych w Istebnej nie brakuje), ale remontami wysypało na jesień w
góralskiej gminie. Mieszkańcy wielu przysiółków w Gminie Istebna mogą się cieszyć,
bowiem od piątku (20.10.2023) wystartowały remonty wielu dróg gminnych. Gdzie będą
pracować drogowcy?

Jak informują istebniańscy urzędnicy, na remonty swoich dróg czeka wielu mieszkańców, bo niektóre odcinki od lat
nie były remontowane:

- Obecny stan techniczny tych odcinków drogowych utrudnia komunikację ruchu samochodowego, jak i
ruchu pieszych, wobec czego jeszcze w tym roku zaplanowaliśmy wielki pakiet remontów dróg gminnych.

 20 października ruszyły remonty dróg na Kościanowicach i Brzestowym:

- Remont drogi gminnej Kościanowice (Koniaków) i Brzestowe (Istebna) – ten odcinek drogi przechodzi
przez sąsiadujące wsie Istebną i Koniaków, odcinek jest bardzo zniszczony, co widać na zdjęciach poniżej.
Jeszcze w tym roku mieszkańcy będą mieli okazję komfortowego dojazdu do swoich posesji po nowej
nawierzchni asfaltowej - obiecują włodarze gminy.

Prace remontowe tych dróg zostaną zrealizowane do 20 listopada br., remont obejmie także drogi takie jak:

drogę gminną do Patyka we wsi Jaworzynka,
drogę gminną Dziedzina Burowie we wsi Istebna,
drogę gminną Dziedzina Kawule we wsi Istebna,
drogę gminną Pod Groń we wsi Jaworzynka,
drogę gminną Skrót Matyska we wsi Koniaków,
drogę gminną Śliwkula we wsi Jaworzynka,
drogę gminną Zapasieki Dolne we wsi Jaworzynka.

Środki na remonty  w wysokości 2.5 mln złotych pochodzą z dotacji rządowej.

- Ponadto do 15 listopada br. przeprowadzona zostanie także modernizacja drogi gminnej Groń oraz drogi
gminnej Maciejka we wsi Jaworzynka. Na ten cel Gmina Istebna pozyskała dotację z Funduszu Ochrony
Dróg Rolnych w wysokości 304.000,00 złotych – informują istebniańscy urzędnicy i dodają: - Remont drogi
Groń we wsi Jaworzynka, która stanowi główny ciąg komunikacyjny od Drogi Wojewódzkiej 943 do
przysiółków Jasie, Czepczory i Klimki we wsi Jaworzynka, obejmuje wykonanie nowej nakładki asfaltowej
na całym odcinku. Remont drogi Maciejka we wsi Jaworzynka zakłada wymianę zniszczonego odcinka z
płyt drogowych typu „Jumbo”.

Jeszcze w tym roku planowane są również remonty następujących dróg gminnych:

remont drogi gminnej Beskid I we wsi Istebna,
remont drogi gminnej – dojazd do Amfiteatru we wsi Istebna,
remont drogi gminnej koło CPN-u we wsi Istebna,
remont drogi gminnej Nowy Jork we wsi Istebna,
remont drogi gminnej Suszki we wsi Istebna,
remont drogi gminnej Tkoczówka we wsi Koniaków.

- Planowane są także prace na drodze Jasie w Jaworzynce. Podzielone one będą na dwa etapy, z których
pierwszy zakłada wymianę nakładki drogi, zaś w kolejnym etapie projektowany będzie kompleksowy
remont wraz z odwodnieniem tej drogi. Odcinek ten jest bardzo zniszczony przez podmywającą go wodę –



informuje Urząd Gminy w Istebnej.
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